关于召开“德国医院管理和长期护理

保险制度”主题讲座的通知

市中医局、市老龄协会、市医管中心，各区卫生健康委、各

三级医院，市卫生健康委各处室和直属事业单位：

为进一步学习了解德国医院管理和长期护理保险制度

情况，将于 2019 年 11 月 22 日召开“德国医院管理和长期

护理保险制度”主题讲座，具体事宜通知如下：

一、会议时间

2019 年 11 月 22 日（星期五）9:00-11:30

报到时间：11 月 22 日 8:00-8:45

二、会议地点

宣武医院科学会堂地下一层报告厅（北京市西城区长椿

街 45 号）

三、会议内容

（一）介绍德国长期护理保险制度与服务提供体系（约

75 分钟）；

（二）介绍德国医院的薪酬概况（约 75 分钟）；

2

四、参会人员

（一）市卫生健康委、市中医局、市老龄协会、市医管中心

领导及处室负责同志，市卫生健康委有关直属事业单位负责同

志；

（二）市委研究室、市委改革办、市委编办、市政府研究室、

市发展改革委、市财政局、市人力社保局、市民政局、北京银

保监局、市医保局负责同志；

（三）各区卫生健康委主要领导及有关负责同志，每区 4名；

（四）各三级医院领导及有关负责同志，每所医院 2名；

（五）相关高校科研单位和市卫生健康委政策咨询专家委员

会专家。

五、其他事宜

1.请有关单位统一汇总参会人员并填写参会回执，于 11 月

15 日（星期五）前将参会回执通过传真或电子邮箱反馈市医改

办。

2.会议安排同声传译，请参会同志提前到会场领取（请准

备有效证件，以便换取同传设备）。

3.因车位有限，请尽量公共交通前往。确需驾车的同志请

用 A4 纸打印车证（附件 4），从宣武医院南门进入。

4.请提前 15 分钟入场，会议期间将手机关闭或调整到静音

状态。

5.请区卫生健康委代为通知区属和辖区社会办三级医院。

3

联系人：张宇，经通

联系电话：83569668,83970705

传真：83560822

电子邮箱：bjsygbzhz@126.com

附件：1.参会回执

2.会场路线图

3.德国专家介绍

4.车证

北京市深化医药卫生体制改革 北京市卫生经济学会

领导小组办公室 2019 年 11 月 8 日

4

附件 1

参会回执

序

号
姓名 单位职务 联系方式 备注

5

附件 2

会场路线图

6

附件 3

德国专家介绍

姓名 照片 职务

Michael Draheim

米歇尔·德拉海姆

医药管理学硕士

德国医院协会规划发展部主任

德国福尔达大学医药政策学教授

Thomas P. Menzel

托马斯·门茨尔

教授，医学博士

德国福尔达大学附属医院院长

德国医药总会理事

德国黑森州医院协会董事会董事

德国医院协会薪酬委员会委员

德国医院采购联盟监事会委员

（长年担任 KTQ 审核专家）

7

附件 4

11.22
“德国医院管理和长期护理保险制度”主题讲座

	医药管理学硕士
	德国医院协会规划发展部主任
	德国福尔达大学医药政策学教授